

Motion till riksdagen

1989/90:Sk903

av Martin Segerstedt m.fl. (s)

Mikrofilmning av kyrkobokföringsarkivalier

Riksdagen har beslutat att folkbokföringen skall överföras från pastorsämbetena till de lokala skattemyndigheterna fr.o.m. den 1 juli 1991. Organisationskommittén för folkbokföringen har föreslagit att kyrkobokföringsmaterialet skall mikrofilmas. Mikrofilmningen är väl motiverad i utredningen – bl.a. kommer den att förbilliga förvaring och hantering av arkiven och möjliggöra en ökad spridning av materialet vilket minskar trycket på arkivinstitutionerna. Vi utgår därför ifrån att en sådan mikrofilmning i full skala kommer att beslutas inom den närmaste tiden och att verksamheten kommer att få en permanent karaktär.

Svensk Arkivinformatiön i Ramsele (SVAR) är den naturliga huvudmannen för denna verksamhet. Under huvudmannskapet av SVAR bedrivs redan nu mikrofilmning med anslag från arbetsmarknadsverket.

Inför en utbyggnad av permanentning av mikrofilmningen av kyrkobokföringsmaterialet vill vi föreslå att denna verksamhet förläggs till Ljungaverk i Ånge kommun, Västernorrlands län.

I Ånge finns redan nu en hög fototeknisk kompetens – där finns sedan mer än tjugo år ett av landets största fotolaboratorier för framkallning av vanlig film. Företaget har nu cirka 200 anställda.

I Ånge finns också lantmäteriets kartvårdscentral med ett gediget kunnande ifråga om restaurering av gamla kartor och annat arkivmaterial. Inom lantmäteriet finns mer än 2 miljoner akter med kartor som för närvarande filmas i långsam takt. Om en mikrofilmning av kyrkobokföringsmaterialet kom till stånd i Ljungaverk skulle i anslutning till denna en påskyndad mikrofilmning av lantmäteriarbiven kunna genomföras. Efter konvertering till mikrokort kan dessa fortsättningsvis ingå i SVAR:s sortiment. Fördelarna med ett sådant arrangemang är ökad tillgänglighet, (forskningseffektivitet 61 a) minskat slitage på originalhandlingarna och frigörande av resurser för forskarservice på lantmäterienheterna.

Ljungaverk är en bruksort som drabbats av en nedtrappning av sysselsättningen vid den dominerande industrin. En lokalisering av den aktuella mikrofilmningen till Ljungaverk ger därför regional- och arbetsmarknadspolitiska vinster.

Hemställan

Mot. 1989/90

Sk903

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokaliseringen av mikrofilmning av kyrkobokföringsarkivalier.

Stockholm den 23 januari 1990

Martin Segerstedt (s)

Bo Holmberg (s)

Sven Lundberg (s)

Bo Forslund (s)

Rune Jonsson (s)